

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR
PREGÃO ELETRÔNICO 12/2025

Razão Social: M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.651.148/0001-61 Inc. 033/0022989
Cidade/UF: RS Telefone: (55) 99919-1005
Endereço: Rua Quinze de Novembro nº 50 - Centro - Crissiumal/RS - Cep: 98640-000
Email: empenhosml@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Ag: 1372-2 CC: 290009

Dados Bancários: BANRISUL 041 AGENCIA: 0593 CONTA: 06.0625870-6

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais para as oficinas de artesanato do serviço de convivência e fortalecimento e vínculos ofertadas pelo Departamento Municipal de Assistência Social do Município de Nova Esperança do Sudoeste – Paraná.

Lote	Item	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
	19	20	UNIDADE	Argola para chaveiro reforçada-niquel 20mm, pacote com 100 unidades.	Iuli	R\$ 24,00	R\$ 480,00
	56	50	UNIDADE	Fita aramada para decoração natalina 6,3cm x 9,14m. Estampas a serem escolhidas	RIO MASTER	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
	57	50	UNIDADE	Fita de cetim nº 02, 100% poliéster. Cor a ser definida, rolo com 50 metros.	GITEX	R\$ 15,39	R\$ 769,50
	58	32	UNIDADE	Fita de cetim, 4mm, rolo com 100 metros. Sendo 2 unidade de cada cor: vermelha, bege, cinza, branco, verde folha, verde bandeira, roxo, rosa bebe, marrom, amarelo, laranja, pink, prata, dourado, azul claro e azul escuro.	GITEX	R\$ 13,99	R\$ 447,68
	61	100	METROS	Fita de cetim nº 01, 100% poliéster. Cor a ser definida no ato da compra, com 10 metros.	GITEX	R\$ 2,59	R\$ 259,00
	62	100	UNIDADE	Fita de cetim nº 03, 100% poliéster. Cor a ser definida no ato da compra. Embalagem contendo 10 metros.	GITEX	R\$ 4,49	R\$ 449,00
	64	20	UNIDADE	Fita sianinha com largura 9mm, em embalagem contendo 50 metros cada, cor a ser definida no ato da compra.	SÃO JOSÉ	R\$ 78,59	R\$ 1.571,80
	81	100	UNIDADE	Linha de bordado feito de fio de algodão, contendo 40m, tex 118, cores variadas.	CIRCULO	R\$ 2,89	R\$ 289,00
	88	20	UNIDADE	Lixa fina nº100 para artesanato, contendo 5 unidades.	TIGRE	R\$ 22,90	R\$ 458,00
	89	30	UNIDADE	Manta acrílica R2 com 1,50 metros de largura	PLANALTO	R\$ 19,30	R\$ 579,00
	100	100	UNIDADE	Novelos de lã com 100g, tex 353, 283 metros, cor a ser definida no ato da compra.	CIRCULO	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
	100	50	UNIDADE	talagarga0,98cmx 1,40mts	ESTILOTEX	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
	139	5	METROS	Tela de juta fina, cor natural, 50 metros por 1m de largura.	UZZO	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
	139	50	UNIDADE	toalha de banho, tecido q00% algodão, felpuda, dimensões 70x140 cm (algrurax altura) cors claras a serem definidas no ato da compra.	arjotec	R\$ 16,30	R\$ 815,00
Total						R\$	12.892,48

Declaro que essa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma do § 1º do art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021 e do presente Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas neste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, também, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes (quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação), taxa de administração, lucro e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. Quaisquer tributos, custos e despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os serviços serem fornecidos sem ônus adicionais.

Entrega: Conforme edital

Prazo de Validade da Proposta: 12 meses conforme edital.

Data: 25 de abril de 2025

Logotipo da Empresa (se houver)

Lote	Item	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
------	------	------	---------	-----------	-------	----------	----------------

CARLOS AILTON KRUTZMANN CPF:
029.515.740-29
M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA